2024 年４⽉吉⽇
在京各同窓会
  代表者の皆様へ
  参加者の皆様へ                       秋 ⾼ 連

    会 ⻑ 望 ⽉ 久
    幹事⻑ 藤原 和広

秋⾼連「ふるさと訪問団」への参加募集
拝啓 春暖の候 皆様⽅におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。
 「ふるさと応援」の⽴場で、毎回多くの皆さんの参加をいただいております「ふるさと
訪問団」を 2024 年も実施いたしますので、ここにご案内を申し上げます。
 今回は県央（由利本荘・にかほ）地区を対象に、由利⼯業⾼校、⻄⽬⾼校、⽮島⾼校の
三校訪問を予定しております。その他、「TDK 歴史未来館」や「由利本荘市⺠族芸能伝承
館まい〜れ」などを⾒学する予定です。また由利⾼原鉄道も乗⾞します。

宿泊は⿃海猿倉温泉「ホテルフォレスタ⿃海」。全客室が南側向きに位置しており、窓か
らは⿃海⼭と麓に広がる雄⼤な⾃然の景観を堪能するができます。 豊かな⾃然と共に、⼼
落ち着く安らぎの 宿です。ご夫婦でのご参加やご友⼈と⼀緒のご参加も⼤歓迎いたします。
 なお、JR 東⽇本⼤⼈の休⽇倶楽部パスの割安期間内ですので、現地解散⽅式としました。
                                      敬具

『 ふるさと訪問の概要案内』

名  称 ：秋⾼連 第 10 回「ふるさと訪問・県央編」
実施⽉⽇ ：2024 年 6 ⽉ 20 ⽇（⽊）〜21 ⽇（⾦） 1 泊 2 ⽇
宿泊場所 ：⿃海猿倉温泉「ホテルフォレスタ⿃海」

TEL 0184-58-2888 / FAX 0184-58-2333
       〒015-0512 秋⽥県由利本荘市⿃海町猿倉字奥⼭前 8-45
概略⽇程 ：（詳細は別添資料参照）
20 ⽇（⽊）東京駅発 6 時 32 分「はやぶさ/こまち 1 号」に乗⾞→秋⽥駅に 10 時 22 分到着。
     秋⽥駅発 10 時 44 分特急いなほ 8 号に乗り 11 時 17 分⽻後本荘駅下⾞。結団式。

貸切バスで由利本荘市役所、由利⼯業⾼校、⻄⽬⾼校などを訪問。
21 ⽇（⾦）朝⾷後８時 30 分にフォレスタ⿃海を出発。⿃海⼭北麓観光を経て昼⾷。

⺠族芸能伝承館まい〜れ⾒学後、⽮島⾼校訪問。⽮島駅で解団式。由利⾼原鉄
道おばこ号で由利本荘駅へ。16 時 33 分秋⽥駅⾏きに乗り 17 時 17 分秋⽥駅着。

秋⽥駅発 18 時 16 分こまち 46 号で東京へ（東京駅 22 時 04 分着）
参 加 費 ：30,000 円（貸切バス代、宿泊費、宴会、⾷事代、観覧料等、全て込み）
募集員数 ：40 名位（先着順）
申込締切 ：５⽉ 25 ⽇（⼟）(最終：6 ⽉ 10 ⽇（⽉）

別添の参加申込書にご記⼊後、担当の柴⽥健蔵委員までメールにて送信下さい。